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Ckonje - Shkup

Bp3 ocuoBa wa unen 145 craB (6) u unen 227 o
3aKOHOT 3a BHCOKOTO 00pa3oBaHue (»Cnyx06eH BecHHK Ha
PenyGmukxa Makenonuja® 6p. 82/18 u ,»Cnyx0eH BecHUK Ha
PenyGnnka Cepepna Makenonuja* 0p.178/21), nupektopor
Ha AreHLMjaTa 3a KBAJAMTET BO BHCOKOTO obpasoBanue,
JIOHECe

PEIMIEHHUE
33 N0YETOK co paboTa CTyMCKATA NporpaMa oj npe
UHKJIYC HA AKAJeMCKH CTYJMH - 1OAHILIOMCKH CTY/IHH
(240 EKTC), no ,,IIpumena na uudopmanuckn
TeXHOJIorHH", Ha MaKkyaTeT 3a HHPOPMATHUKH HAYKH H
KOMIIjYTEPCKO HHKEHEPCTBO NPH Y HHBepP3UTeT
»CB.Knpna u Meroauj“ Bo Cxonje

1. Co oBa pemenne ce yrBpayBa geka ce
HCTIOJIHETH YCIOBHTE 3a NMOYETOK cO paboTa Ha CTyaucKaTa
fporpaMa OA mNpB LMKIYC HA aKaAeMCKH CTyIHH -
nomunnomcku cryaun (240 EKTC), no LIIpuMena Ha
HHOPMALIMCKH  TeXHONOruM“,  Ha Qakyarer 3a
HH(OPMATHYKH HAYKH H KOMIIjyTEPCKO HHIXEHEPCTBO MpH
Yuusepsurer ,,Cs.Kupun u Metoauj“ Bo Ckonje.

2. Opa pelleHHe BleryBa BO CHIA CO JEHOT Ha
JIOHEeCYBatbe.

Ob6pa3snoxkenmue

Ilo nobuBarse Ha Peienue 3a akpeauTauuja 6p.08-
29/7 on 25.07.2023 roawHa on cTpaHa Ha On6opor 3a
aKpeluTauMja Ha BUCOKOTO oOpasoBanue, Makyiter 3a
HH(OPMATHYKH HAyKH H KOMIjyTEpCKO HHKEHEPCTBO IMPH
Yhusepsuter ,,C.Kupun u Meromuj“ o Ckorje ce oGparu
co Oapawe Op. 1136/8 ox 15.08.2023 roagmsa, no
ATEHLHjaTa 3a KBAJIMTET BO BHCOKOTO 0Opa3oBaHHe, Moj
Hau Op. 08-1085/1ox 16.08.2023 roauna, 3a YTBpAYBamhe
Ha yCIOBHTE 3a mO4YeTOK co pabora Ha CTyauckara
nporpaMa Of NpB UMKIYC Ha akaAeMCKH CTYIHH -
Aoaunnomcku cryanu (240 EKTC), no ,Ilpumena Ha
HHOOPMALMCKH  TEXHONIOTMH®,  Ha Qakynter  3a
HH(pOPMATHUKH HAYKH M KOMIjyTepCKO HH)KEHEPCTBO MpH
YHuBepaurer »CB.Kupun u Metonuj“ Bo Ckonje.
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Mbi bazg t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim & larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonis¢" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s¢ Maqedonisé s¢ Veriut'nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor t& ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Aplikimi i teknologjive té
informacionit", né Fakultetin e Shkencave Informatike
dhe Inxhinierisé¢ Kompjuterike prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor té ciklit t&
paré t& studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK), nga "Aplikimi i teknologjive t& informacionit", né
Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metod;"
né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi n& ditén e miratimit t&

tij.
Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
29/7 & datés 25.07.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim té
Arsimit t€ Lart¢, Fakulteti i Shkencave Informatike dhe
Inxhinierisé Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 1136/8 t&
datés 15.08.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté.
me numrin ton€ 08-1085/1 t& datés 16.08.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné té programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga "Aplikimi i teknologjive té&
informacionit", né Fakultetin e Shkencave Informatike dhe
Inxhinieris¢ Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup.
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HupexTopoT Ha AreHlMjaTa 3a KBaJMTET BO
BHCOKOTO o0Opa3oBaHue, co Pewenue 0p.08-1085/2 on
17.08.2023 roauna, dopmupa KoMmucuja 3a yTBpayBame Ha
MCIIOTHETOCTA HA YC/IOBHTE 3a MOYETOK cO paboTra Ha
CTyJMCKaTa NporpamMa HaBeleHa BO TOYKa | Ha oBa
peLeHue.

Komucujara, Ha aen 18.08.2023 roauHa, W3BpLLM
yBun u usroteu HMsesewmTtaj Op. 08-1085/3 ox 24.08.2023
roJMHa, Kajie € HaBeJeHO JeKa 3a CTyAHCKaTa mporpama of
NpPB LHKIYC Ha aKaJeMCKH CTYAHH - JOMUIIIOMCKH CTYAHH
(240  EKTC), mno ,llpumeHa Ha uHGOPMALHCKH
TexHOJOrHu“, Ha PakynTeT 3a HH(OPMATHUYKH HAyKH H
KOMIjyTepCKO MHXKeHepcTBO npH YHuBep3uteT ,,CB.Kupun
1 Meroauj“ Bo Ckomje, ce UCIIOIHETH YCIOBHTE COIJACHO
ofipen0HTE YTBpAEHHN cO 3aKOHOT 3a BUCOKOTO 00pazoBaHue
¥ Ypenbara 3a HOpMAaTHBU W CTAHAAPIAM 33 OCHOBAIE HA
BUCOKOOODA30BHHM  YCTAHOBM M 3a  BpLIEHE  Ha
BHcokooOpasoBHa  gejHoct  (,,CnyxOeH  BeCHHK  Ha
Peny6nuka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Hmajku ro BO mpeaBHa HM3HECEHOTO, C€ OMIYYH
KaKo BO JIMCIIO3MTHBOT Ha OBA pelLleHHe,

ITPABHA ITOYKA: ITpoTHB OBa pellIeHHe, MOKe
Jla ce 3aBeje YNpaBeH CIop, CO MOJHECYBawe Ha Tyx0a 0
Ynpaeuuot cya Ha Penybnuka CeepHa MakenoHuja, BO
pok oa 30 aeHa oJ A€HOT Ha MPHEMOT Ha OBa pelleHHeE.

Jocraseno no:
- Bucokoobpa3osHarta ycTaHoBa
- ApxuBa

u3pabotnn/pérgatiti: Munena Edpemoncka
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Drejtori i Agjencisé pér Cil&si né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1085/2 t& datés 17.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar né& pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 18.08.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1085/3 té datés 24.08.2023, ku
¢shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t& paré té
studimeve akademike - studime deridiplomike (240 SETK),
nga "Aplikimi i teknologjive t& informacionit", né&
Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike prang& Universitetit "Sh&n Kirili dhe Metodi"
né Shkup, jan€ pérmbushur kushtet, né pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin p&r arsim té larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t€ arsimit t€ lart€ si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s& arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé Maqedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér  kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankes&s deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit té larté
- Arkivi

JAUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




